TRAJNIME MBI PRAKTIKEN E PRODHIMIT DHE ARTIN E DEGUSTIMIT TE VERERAVE

HYRJE

Ç”ËSHTË VERA?

· VRESHTARIA NË SHQIPËRI , EUROPË DHE BOTË (KAPITULLI- I-rë)

· VARIETETET E RRUSHIT KULTIVIMI

· MBROJTJA NGA SËMUNDJET

· PËRCAKTIMI I PJEKURISË TEKNIKE DHE I KOHËS SË VJELJES

· MATJA E SHEQERIT ME ANË TË REFRAKTOMETRIT

· VIZITË PRAKTIKE NË VRESHT

· PLANIMENTRIA E NDËRTIMIT TË NJË KANTINE (KAPITULLI- II-të)

· REPARTET, PAISJET PROCESET

· KËRKESAT HIGJENOSANITARE

· PRODHIMI I VERËS SË BARDHË TË KUQE DHE ROZE

· PRITJA E RRUSHIT

· ANALIZAT TË PËRGJITHSHME 

· PËRGATITJA E GAZIT SULFUROR (SO2)

· FERMENTIMI I PARË ALKOOLIK, MONITORIMI

· FERMENTI I DYTË ALKOOLIK, MALOLAKTIK  (KAPITULLI- III-të)

· NDJEKJA E PROCESIT , MBYLLJA E VERËS PËR QETËSIM

· TËRHEQJET NGA LLUMRAT

· STABILIZIMI FIZIKO-KIMIK

· KUPAZHIMI

· FILTRIMI NË FILTER-PRESË

· ANALIZAT PËRFUNDIMTARE TË VERËS

· AMBALAZHIMI I VERËS NË ETIKETIMI

· ,BIOTEKNOLOGJIA E VERËS   (KAPITULLI- IV)
· ADITIVET QË LEJOHEN TË PËRDOREN NË INDUSTRINË E VERËS  
· STABILIZIMI FIZIKO – KIMIK

· METODAT DHE ANALIZAT KRYESORE

· APARATURAT KRYESORE

· KRYERJA PRAKTIKE, DEMOSTRIMI DHE INTERPRETIMI I ANALIZAVE

· DEGUSTIMI, HISTORI, SHKENCA E DEGUSTIMIT   (KAPITULLI- V-të)

· TIPET E DEGUSTIMIT

· TEMPERATURAT E RUAJTJES DHE SHIJIMIT

· VERA DHE PËRSHTATJA ME USHQIMIN

· DIFEKTET E VERËS

· FJALORI I DEGUSTIMIT
· NJOHJA ME PRAKTIKËN E DEGUSTIMIT

· DHOMA E DEGUSTIMIT

· AMBJENTI, TEMPERATURA, DRITA

· ETAPAT E SHIJIMIT

· GOTA E DEGUSTIMIT

· PASTRIMI I GOJËS

· FLETA E DEGUSTIMIT

· SHIJIMI DERI NË 12-MOSTRA VERE TË KODIFIKUARA (4- BARDHA + 8- TË KUQE)

· VIZITË TË KANTINAVE NË KOSOVË OSE SARANDË 

· SHIJIM I VERËRAVE TË KANTINËS

· TESTIM ME SHKRIM MBI KURSIN
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